П Р О Т О К О Л
заседания проектного комитета

администрации Лесозаводского городского округа

29.08.2023г.                                    г. Лесозаводск                                              N 4

    Председатель проектного комитета – К.Ф. Банцеев, глава Лесозаводского

городского округа

    Секретарь - С.А. Гончарова,  главный специалист 1 разряда отдела экономики

и работы с предпринимателями администрации Лесозаводского городского округа

    Присутствовали:

    С.И. Лукаш, начальник Управления имущественных отношений

администрации Лесозаводского городского округа

    В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с предпринимателями

администрации Лесозаводского городского округа

    М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и реформирования

ЖКХ Управления жизнеобеспечения

    С.А. Колганов, и.о. начальника МКУ «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям Лесозаводского городского округа»

    Е.П. Замятина, и.о. начальника МБУ физической культуры и спорта

«Спортивный центр»

    А.В. Арсентьева, общественный наблюдатель

А.И. Кошевой, общественный наблюдатель

К.А. Белик, общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. О текущем состоянии дел на объектах строительства, ремонта и

благоустройства, находящихся на территории Лесозаводского городского

округа

Информация – М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и

реформирования ЖКХ Управления жизнеобеспечения; С.А. Колганов, и.о.

начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Лесозаводского городского округа»; Е.П. Замятина, и.о. начальника

МБУ физической культуры и спорта «Спортивный центр»; С.И. Лукаш,

начальник Управления имущественных отношений администрации

Лесозаводского городского округа

2

    2. О взаимодействии ответственных лиц подведомственных объектов с

общественными наблюдателями, закрепленными за объектами

строительства, ремонта и благоустройства, находящихся на территории

Лесозаводского городского округа

Информация – М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и

реформирования ЖКХ Управления жизнеобеспечения; С.А. Колганов, и.о.

начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Лесозаводского городского округа»; Е.П. Замятина, и.о. начальника

МБУ физической культуры и спорта «Спортивный центр»; С.И. Лукаш,

начальник Управления имущественных отношений администрации

Лесозаводского городского округа

3. Прочее

Заседание проектного комитета началось с поздравления общественных

наблюдателей – А.В. Арсентьевой, А.И. Кошевого, благодарственными

письмами Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко за активную позицию

и вклад в развитие Приморского края.

1., 2. СЛУШАЛИ:

В.Л. Баранов - как и на прошлом заседании проектного комитета,

объединяем два вопроса повестки дня в один вопрос.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Арсентьева  - 28 августа 2023 года  был осуществлен совместный

выезд общественных наблюдателей с М.В. Бортко, и.о. заместителя главы

администрации Лесозаводского городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, молодежной политики и спорта на три объекта

строительства, ремонта и благоустройства:

1. по объекту ремонта спортивного зала в МОБУ «СОШ ЛГО с.

Тихменево»  - из общественных наблюдателей были А.И. Кошевой и А.В.

Арсентьева.

3

Все имеющиеся замечания будут учтены (устранены) в процессе

выполнения муниципального контракта за счет сэкономленных средств.

2.  по объекту «Театральный дворик МОБУ «СОШ № 5 ЛГО»  - из

общественных наблюдателей были А.И. Кошевой, А.В. Арсентьева и Н.С.

Трубкина. Во время осмотра также присутствовала В.П. Иванова, директор

школы.

Площадка сделана, оборудование привезено, но из-за погодных условий

нет возможности  его установить. Замечаний нет.

3. по объекту благоустройства площадок для пляжного волейбола - из

общественных наблюдателей были А.И. Кошевой, А.В. Арсентьева и Н.С.

Трубкина. Во время осмотра также присутствовала Е.П. Замятина, и.о.

начальника МБУ физической культуры и спорта «Спортивный центр».

Е.П. Замятина – оборудование полностью завезено. Из-за нестандартного

размера одной из площадок забор был удлинен, поэтому денежная сумма одного

из контрактов была увеличена на 100 тыс. руб. за счет внебюджетных средств. В

настоящий момент идет процесс заключения дополнительного соглашения на

продление срока выполнения работ на 30 календарных дней: до 30 сентября 2023

года, по причине неблагоприятных погодных условий.

У общественных наблюдателей замечаний нет.

А.В. Арсентьева  – по объекту строительства станции водоподготовки в

микрорайоне Юго-Западный – был осуществлен совместный выезд

общественных наблюдателей с главой Лесозаводского городского округа К.Ф.

Банцеевым и руководителем Аппарата Губернатора Приморского края и

Правительства Приморского края Д.М. Маликовой.

М.Ю. Дитрих -  работы ведутся. Из-за погодных условий в настоящий

момент работы выполнены на 38%. Наблюдается отставание от

запланированного графика на 4%.

У общественных наблюдателей  вопросов по строительству данного

объекта -  нет.

4

А.В. Арсентьева – по объекту площадь «Центральная», 5-ая очередь – у

общественных наблюдателей имеется предложение по оформлению газонов:

подсыпка грунтом и озеленение.

А.В. Арсентьева – по объекту – площадь «9 Января»  - общественные

наблюдатели, совместно с руководителем Аппарата Губернатора Приморского

края и Правительства Приморского края Д.М. Маликовой  выразили замечание

по  оформлению газона возле лестницы и озеленению территории.

А.В. Арсентьева – по объекту «Информационно - досуговый центр в

МОБУ «ООШ ЛГО с. Курское»» - ремонт кабинета закончен.  Объект сдан.

Закупленная мебель доставлена.  Из-за неблагоприятных погодных условий

поставка части оборудования задерживается и данное оборудование находится в

пути.

Замечаний у общественных наблюдателей нет.

С.А. Колганов, С.И. Лукаш, А.И. Кошевой – в рамках проведения

мероприятий по защите от наводнений и иных негативных воздействий вод и

обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, на территории

Лесозаводского городского округа идет укрепление двух дамб: левый берег р.

Уссури «Кондраши» и правый берег р. Уссури «Бешеный Эрик». Плановая дата

завершения работ -  апрель  2024 года, и работы могут проводиться только в

осенне - зимний период, когда падает уровень воды.

Во время рабочего визита руководителя Аппарата Губернатора

Приморского края и Правительства Приморского края Д.М. Маликовой на

территорию округа был осуществлен совместный выезд на дамбы с главой

Лесозаводского городского округа и общественными наблюдателями, с

присутствием Подрядчика. В настоящий момент идет корректировка проектной

документации.  Из-за того, что не выполнена послойная трамбовка и уплотнение

грунта,  имеются серьезные промывы дамбы и как результат: произошел перелив

воды по улице Пролетарская, в районе домов: 71, 102, 104.  Д.М. Маликова

рекомендовала  общественных наблюдателей округа включить в состав

комиссии по перепланировке проекта.

5

3. СЛУШАЛИ:

А.И. Кошевой – все мы знаем, что парк «Ружино» стал одним из

победителей второго всероссийского конкурса благоустройства регионов

Дальнего Востока, строительство которого начнется в 2024 году. Поэтому

хотелось бы, чтобы в кинотеатре «Планета» был размещен плакат о том, как он

будет выглядеть в будущем.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.    Информацию докладчиков принять к сведению.

2.  Рекомендовать администрации Лесозаводского городского округа, в лице

Управления жизнеобеспечения организовать работу по оформлению газонов на

объектах: площадь «Центральная», 5-ая очередь и площадь «9 Января».

3.  Рекомендовать и.о. начальника МКУ «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям Лесозаводского городского округа»

проконтролировать процесс включения общественных наблюдателей

Лесозаводского городского округа в состав комиссии по перепланировке

проекта укрепления дамб.

4.   Рекомендовать администрации Лесозаводского городского округа провести

информирование граждан о парке «Ружино» используя  официальный сайт

Лесозаводского городского округа, аккаунты социальных сетей, а также  путем

размещения информационного плаката в кинотеатре «Планета».

5. Ответственным исполнителям подведомственных объектов продолжить

работу по систематическому  контролю за текущим состоянием дел на объектах

строительства, ремонта и благоустройства, находящихся на территории

Лесозаводского городского округа, и систематическому взаимодействию с

общественными наблюдателями.

Председатель проектного комитета

глава Лесозаводского городского округа                                                         К.Ф. Банцеев

Секретарь                                                                                                     С.А. Гончарова